
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

امام محمد باقر)ع( می فرمایند:
ن قالَها و إن لَم يَعمَل بِها بَةَ مِمَّ يِّ خُذُوا الكَلِمَةَ الطَّ

سخن نيک را از هر کسی که آن را می گويد، فراگيريد؛ هرچند که آن گوينده به 
)تحف العقول، صفحه 291(  سخن خود عمل نکند.   

13:0519:3419 :5300:215:09 6:36  12:3319:0219:2023:48 4:34  6:03     

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051    37674334

میدان فاطمی،کوچه مصیری،پ1
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکزافکارسنجی:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

انعکاس

جــوان – ايــن روزنــامــه نوشت: بعد از گذشت  •
هفته ها از آغاز مذاکرات هسته ای ميان ايران و 
1+4 که به شکل متفاوت تر از گذشته در دولت 
سيزدهم می گذرد، يک جريان سياسی تلاش 
می کند، تيم مذاکره کننده ايرانی را مقصر طولانی 
شــدن رونــد مــذاکــرات جلوه دهــد، بــدون آن که 
کمترين اشاره ای به ترفندهای غيرمسالمت آميز 
ــالات متحده و  ــ ــه کـــار گرفته شـــده تــوســط اي ب

کشورهای اروپايی کند.
ــه نـــوشـــت: آقـــای  • ــ ــام ــ ــن روزن ــ ــاد – اي ــم ــت اع

رئيس جمهور اعلام می کنند، حذف ارز 4۲۰۰ 
ــدارد و  تومانی هيچ تاثيری بر معيشت مــردم ن
آثــار اين حذف بــرای معيشت مــردم نامحسوس 
است. اين در حالی است که ايشان نگفته اند اين 
نامحسوس بودن آثار به خاطر آن است که مردم 
حسگرهای خود را از دست داده اند يا اين که دولت 
راهکارهايی انديشيده که مردم مشکلات کمتری 

را احساس کنند؟
ــاره به حادثه  • سازندگی – ايــن روزنــامــه با اش

تروريستی اخير در حرم رضوی نوشت: جريانات 
عمليات های  ــا  ب هستند  تــلاش  در  تکفيری 
تروريستی، مردم را عليه مهاجران که از خانواده 
بــزرگ ايــران محسوب می شوند، برانگيزانند و 
بزرگ ترين نقطه قوت را تبديل به يک گسل امنيتی 
خطرناک کنند. اين گسل می تواند بستری برای 
سرمايه گذاری قدرت های دسيسه گر خارجی، به 

ويژه عربستان و اسرائيل شود.
فرهیختگان- اين روزنامه در انتقاد از »تلوبيون  •

پلاس« نوشت: سوال اين جاست که چگونه چنين 
فيلم هايی در اين پلتفرم قرار دارند و تکليف آن 
قرار اوليه چه می شود؟ مردم که هزينه های آن 
فيلم های سينمايی ايرانی را نداده اند و می دانيم 
که امتيازش هم توسط صداوسيما خريداری 
نشده است. سوال بعدی اين است که هزينه تمام 
محتوای ارائه شده در پلتفرم تلوبيون پلاس توسط 

اين سازمان پرداخت شده است؟

ــران دولت  • تابناک مدعی شد: در ميان وزي
سيزدهم برخی از آن ها که بيشترين انتقاد را 
متوجه خود می بينند، گزينه های محتمل تری 
ــران وزارتخانه های  بــرای جدايی هستند. وزي
صنعت ، معدن و تــجــارت، کــار، تــعــاون و رفــاه 
اجتماعی، اقتصاد و جهاد کشاورزی از وزيرانی 
هستند که بيشتر در معرض سيل انتقادات قرار 
گرفته اند و ممکن است در معرض تغيير و تحول 
قرار گيرند؛ اما در بين همين وزيــران، به تازگی 
صريح ترين انتقادات به وزيــران صنعت، معدن 
و تجارت و کار، تعاون و رفاه اجتماعی است و از 
سوی برخی نمايندگان متهم به اعطای پست های 
بدون ضابطه و بيان وعده های توخالی شده اند 
که اقدامات و تدابير آنان دستمايه فشار بر کابينه 
دولت سيزدهم در جامعه و فضای مجازی شده 
است. برخی کاربران توئيتر نيز از احتمال تغيير 

معاون پارلمانی رئيس جمهور خبر داده اند.
جمهوریت نوشت: محسنی بندپی سخنگوی  •

فراکسيون مستقلين مجلس يازدهم از يک اتفاق 
نمايندگان  بين  در  گسترده  سطح  در  عجيب 
مجلس يازدهم خبر داد و گفت: طی هفته های 
گذشته و روزهای اخير، واتس اپ و اينستاگرام 
تعداد زيــادی از نمايندگان مجلس و مسئولان 

دولتی مسدود شده است.
جهان نیوز نوشت: رسانه های عبری زبان  •

رژيم صهيونيستی از حمله سايبری به شماری 
از وبگاه های بانک های اسرائيلی خبر دادند. بر 
اساس اين گزارش، وبگاه های بانک های مسعد، 
اينترناسيونال، اوتزارهاشيال و چند بانک ديگر از 

دسترس خارج شده اند.
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چهره   

هادی محمدی – 14۰ روز پس از آغاز دور جديد 
ــن، همچنان فضای  مــذاکــرات هسته ای در وي
اين مذاکرات غبارآلود است و پيش بينی آينده 
توافقی که برخی از در دسترس بودن آن سخن 
می گويند، سخت شده است. با اين حال، حسين 
اميرعبداللهيان وزير امور خارجه کشورمان روز 
گذشته در جمع همکارانش با بيان اين که ايران 
روی خطوط قرمز خود ايستاده و خواهد ايستاد، 
افــزود: ملت عزيز ما بدانند که ما همچنان برای 
رسيدن به توافقی که تحريم ها را لغو کند و عزتمند، 
خوب، قوی و پايدار باشد، به مسير ديپلماسی ادامه 
می دهيم. اميرعبداللهيان در نخستين نشست 
ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی در سال 
14۰1 در تشريح وضعيت کنونی مذاکرات وين 
اظهار کرد: چند هفته ای است که لازم بود مکثی 
در مذاکرات داده شــود، علتش اين بود که ما با 
سه کشور اروپايی در مباحث فنی به جمع بندی 
بسيار نزديک شديم. وی با طرح اين موضوع که 
ما در کجا قرار داريم، پاسخ داد: اين که در کجا 

قرار داريم به مشکلاتی برمی گردد که بين ما 
و طرف آمريکايی وجود دارد. طرف آمريکايی 
در دو سه هفته گذشته زياده خواهی هايی را 
مطرح کرد. به رغم اين که بخش زيادی از متن، 
مورد توافق قرار گرفته بود ولی پيشنهادهايی 

در  کــه  می کند  مطرح  آمريکايی  طــرف  را 
تعارض با برخی از بندهای متن است. در 
حوزه لغو تحريم ها هم آن ها گاهی اوقات 

خــارج از چــارچــوب مــذاکــراتــی که 
يک  علاقه مندند  ــده،  شـ انــجــام 
ــروط جديدی را مطرح  طرفه ش
دستگاه  رئيس  کنند.  اعمال  و 
ــد: طبعا  يـــادآور ش ديپلماسی 

ــران روی خطوط قرمز  جمهوری اسلامی اي
خود ايستاده و خواهد ايستاد، آمريکايی ها به 
صورت مستمر از ضرورت مذاکره مستقيم با 
ايران صحبت می کنند. ما با بررسی هايی که 
کرديم و با نگاهی که آمريکايی ها دارند 
نفعی در مذاکرات مستقيم با آمريکا 
نديديم. حتی آمريکايی ها روی زمين 
هنوز اقدامات مثبتی را انجام نداده اند 
که بتوان چشم انـــدازی را بيان 
کرد که طرف آمريکايی در کنار 
اين که از حسن نيت خودش 
صحبت می کند، روی زمين 
هــم اتــفــاقــات خــوبــی را رقم 

می زند. وی گفت: بارها که آن ها بر مذاکره 
اصرار کردند، به آن ها گفتيم اگر واقعا حسن 
نيت داريد قبل از هرگونه توافقی يکی دو مورد 
از موضوعات عملی و ملموس را ارائه کنيد، مثلا 
بخشی از دارايی های جمهوری اسلامی ايران 
نزد بانک های خارجی آزاد شود يا پيام های 
مکرری که آقای بايدن ارسال می کند که برای 
لغو تحريم ها و توافق در وين و بازگشت به برجام 
حسن نيت دارد؛ اگر اين صحت دارد، به جای 
اين که در ماه های گذشته سه تا چهار بار برخی 
از اشخاص حقيقی و حقوقی ايرانی را تحريم 
کنند، بيايند يک مــورد از تحريم ها را با يک 
فرمان اجرايی به نشانه حسن نيت لغو کنند. 
اميرعبداللهيان يــادآور شد: البته رفت و آمد 
پيام ها به صورت Non-Paper از طريق نماينده 
اتحاديه اروپا و مذاکره کننده ارشد اروپايی ادامه 
دارد. به صراحت به طرف آمريکايی گفتيم سنگ 
ــدازی و کارشکنی نکنيد و باعث تاخير در  ان

حصول توافق نشويد. 

شروط جدید یانکی ها روی میز وین؟
امیرعبداللهیان: نفعی در مذاکرات مستقیم با آمریکا ندیدیم، طرف 

آمریکایی در 2-3 هفته گذشته زیاده خواهی هایی را مطرح کرد 
 قالیباف: قانون »اقدام راهبردی« 

قفل های صنعت هسته ای را شکست 
نامه 2۵۰ نماینده مجلس خطاب به دولت: آمریکا 

تضمین قانونی دهد که از برجام خارج نمی شود 

رئيس مجلس در نطق پيش از دستور خود گفت: 
خوشحاليم که در مسير پرافتخار پيشرفت های 
هسته ای، مجلس يازدهم نيز با تصويب قانون 
»اقدام راهبردی«، قفل های بسته شده به صنعت 
هسته ای را شکست و با برداشتن موانع بر سر راه  
ارتقای دستاوردهای علمی در اين حوزه نقش 
آفرينی کرد. خوشبختانه با ظرفيتی که با بومی 
سازی صنعت هسته ای ايجاد شده بود، در فاصله 
کوتاهی، دست ديپلمات های ايران در مذاکرات 
پُر شد. قاليباف يادآور شد: اکنون اميدواريم که 
سرمايه گرانقدر دانش و فناوری پيشرفته هسته 
ای همراه با مذاکره خوب، توافقی خوب را برای 
انتفاع اقتصادی مردم ايران رقم بزند. همزمان 
بيش از ۲5۰ نماينده مجلس با قرائت نامه ای 
در صحن علنی خطاب به رئيس جمهور خواستار 
رعايت نکاتی درخصوص مذاکرات هسته ای 
شدند. در بخشی از اين بيانيه آمده است:  تجربه 
مذاکرات قبلی   نشان می دهد که عدم تمايل 
آمريکا و طرف های مذاکره کننده بــرای ارائه 
تضمين های لازم، عملا نه تنها منافع ملی کشور 
را تامين نکرد بلکه به دليل خروج آمريکا از برجام 
توافق  به منافع ملی و شکست  موجب آسيب 
گرديد؛ لذا در مذاکرات جديد لازم است آمريکا 
تضمين قانونی دهد که از برجام خارج نمی شود و 
به شکل کاملا قانونی موضوع در نهادهای تصميم 

ساز و تصميم گير آن کشور 
مانند کنگره نيز مصوب 
ــده  ــن ــه در آي گــــردد کـ

مانعی برای اجرای 
ايـــجـــاد  آن 

نــکــنــنــد./
خانه ملت

سفارت ايران در کابل درباره انتشار برخی مطالب 
با هدف ايجاد فتنه و شکاف ميان دو ملت ايران و 
افغانستان هشدار داد. به گزارش فارس، در اين 
اطلاعيه آمده است:» با تبريک ماه مبارک رمضان 
و آرزوی قبولی طاعات و عبادات مردم مسلمان 
افغانستان، با توجه به فتنه و توطئه ای که در روابط 
ــت، سفارت جمهوری  دو کشور در جريان اس
اسلامی ايران در کابل ضمن هشدار به توطئه پديد 
آمده، لازم می داند مطالب ذيل را اعلام نمايد: 
جمهوری اسلامی ايران بيش از 4۰ سال است که 
به شايستگی ميزبان مهاجران افغانستانی بوده و 
هم اکنون نيز ميزبان حداقل پنج ميليون نفر از آنان 
می باشد که عموما از امکانات موجود در جمهوری 
اسلامی ايران همچون شهروندان ايرانی بهره 
مند هستند. تحولات اخير در افغانستان سبب 
شــده که مــوج جديدی از اتباع افغانستانی به 
ــران راهــی گردند. جمهوری اسلامی  سمت اي
علی رغم مشکلات اقتصادی ناشی از تحريم های 
ظالمانه؛ هيچ مانعی برای ورود اتباع افغانستان 
ايجاد ننموده و همچنان پذيرای مهاجران جديد 
می باشد. امــا ورود غير قانونی به خــاک ايــران 

به معنی نقض حاکميت سرزمينی آن به شمار 
می رود و نيروهای انتظامی )مــرزی( جمهوری 
اسلامی ايران موظف هستند از ورود غيرقانونی 
کليه اتباع بيگانه به خاک کشور ممانعت به عمل 
ــد. سياست کلی جمهوری اسلامی ايران  آورن
نسبت به افغانستان و اتباع آن کشور، بر اصل 
حسن همجواری و رعايت احترام متقابل استوار 
است. بديهی است اخبار و اطلاعاتی که حاکی 
از بدرفتاری سازمان دهی شده نيروی انتظامی 
ايران در قبال اتباع افغانستان بوده، بدون اساس 
و فاقد اعتبار می باشند. کليپ های منتشر شده در 
فضای مجازی مبنی بر آزار و اذيت اتباع افغانستان 
در ايران به صورت هدفمند و برنامه ريزی شده 
درصدد گل آلود ساختن روابط ريشه دار، عميق 

و تاريخی بين دو ملت ايران و افغانستان بوده و به 
دنبال القای ايران هراسی در جامعه افغانستان 
است. واضح است که اين قبيل فيلم ها، کليپ ها 
و تصاوير نمی توانند مبنايی برای قضاوت عادلانه 
در ارتباط با نوع رفتار در قبال اتباع افغانستان 
در ايران قلمداد گردند. از سوی ديگر فيلم ها و 
کليپ هايی در فضای مجازی در حال انتشار است 
که به دنبال القای افغان هراسی در جامعه ايران 

می باشند و در آن ها اتباع افغانستان مرتکب جرم 
و جنايت عليه مردم ايران نشان داده می شوند. 
کنار هم قرار دادن اين نوع فيلم ها از جريان رسانه 
ــط دو  ای هدفمندی که به دنبال تخريب رواب
کشور هستند، پرده برمی دارد. نمايندگی های 
جمهوری اسلامی ايــران در افغانستان شامل 
سفارت در کابل و سرکنسولگری ها در هرات، 
قندهار، جلال آباد و مزار شريف همه روزه به 
جز ايام تعطيل نسبت به صدور رواديد اقدام می 
نمايند. شهروندان افغانستانی که تمايل دارند به 
ايران سفر نمايند می توانند با مراجعه به هر يک 
از نمايندگی های مذکور نسبت به اخذ رواديد 
اقدام نموده و به صورت قانونی وارد ايران شوند. 
در همين حال چند کليپ هم از برخی فرماندهان 
ميان رده يا پيشين طالبان در فضای مجازی 
منتشر شده که ادعاها و سخنان پوچ و تهديدهايی 
را درباره ايران بيان می کنند. اين در حالی است 
که همزمان بسياری از کاربران افغانستانی با رد 
ديدگاه اين افراد بر همزيستی مسالمت آميز و 
برادرانه دو ملت طی سال های متمادی گذشته 

تاکيد کردند.«

هشدار درباره توطئه ایجاد شکاف بین 2 ملت
سفارت ایران در کابل، با رد شایعات منتشر شده درباره  آزار و اذیت مهاجران 
افغان، در خصوص توطئه ایجاد شده در جهت تخریب روابط 2 ملت ایران و 

افغانستان هشدار داد  


